
 

UCHWAŁA Nr XIX/……../26 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie powierzenia Tyski Sport Spółce Akcyjnej zadań własnych Gminy Miasta 
Tychy z zakresu kultury fizycznej oraz tworzenia organizacyjnych warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 

2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 679) oraz w związku z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta, po 

zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Finansów Publicznych, 

Rada Miasta Tychy uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Powierza się Tyski Sport Spółce Akcyjnej w Tychach zadanie własne Gminy Miasta 

Tychy z zakresu tworzenia organizacyjnych warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

polegających na utrzymaniu i zarządzaniu obiektem sportowym pod nazwą Stadion 

Miejski w Tychach na czas określony tj. do 2036 r. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, będą realizowane w celu zaspokajania zbiorowych 

potrzeb mieszkańców z zakresu dostępu do urządzeń sportowych, co służyć ma 

realizacji zadania publicznego w zakresie poprawy warunków uprawiania sportu na 

terenie Gminy Miasta Tychy oraz zwiększania dostępności do działalności sportowej. 

§ 2 

1. Zakres powierzonych zadań, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, zostanie 

ustalony w zawartej ze spółką, w celu wykonania niniejszej uchwały, umowie 

powierzenia.  

2. Z tytułu wykonywania powierzonych zadań Tyski Sport S.A. może otrzymać 

rekompensatę udzielaną zgodnie z prawem Unii Europejskiej dotyczącym udzielania 

pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie 

gospodarczym. Wysokość rekompensaty będzie obliczana na zasadach określonych w 

odrębnych przepisach, z uwzględnieniem zasady, iż kalkulacja rekompensaty powinna 

wykazać, że w wyniku przyznania dofinansowania nie wystąpi nadmierne 

wynagrodzenie spółki. 

3. Szczegółowe zasady obliczania i kontrolowania wysokości rekompensaty określi umowa 

powierzenia. 

4. Do podpisania umowy powierzenia upoważnia się Prezydenta Miasta. 

§ 3 

1. Działalność Tyski Sport S.A. w zakresie wykonywania zadań własnych Gminy Miasta 

Tychy stanowić będzie podstawowy przedmiot działalności spółki. 

2. Zakres działalności prowadzonej przez Tyski Sport S.A. nie ulegnie rozszerzeniu o inne 

rodzaje działalności. 



 

3. W czasie wykonywania powierzonych zadań Gmina Miasta Tychy zachowa 100 % akcji 

w Tyski Sport S.A. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
(Uchwała Nr  XIX/………/26) 

 
 

        W 2011 roku Gmina Miasto Tychy utworzyła Tyski Sport Spółkę Akcyjną w celu 

realizacji inwestycji sportowych, zarządzania obiektami sportowymi oraz prowadzenia 

działalności sportowej. W 2015 roku spółka zakończyła realizację inwestycji pod nazwą 

„Modernizacja Stadionu Miejskiego wraz wyposażeniem”.  

    Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

zadania własne gminy obejmują sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych. Natomiast w myśl art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r., tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi 

sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. 

     W 2016 roku, działając na podstawie Uchwały Rady Miasta Tychy Nr XVIII/322/16 z dnia 

28.01.2016 r. w sprawie powierzenia spółce Tyski Sport spółce akcyjnej zadań własnych 

Gminy Miasta Tychy z zakresu kultury fizycznej oraz tworzenia organizacyjnych warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu, Gmina Miasto Tychy zawarła ze spółką umowę dotyczącą 

wykonywania zadań własnych gminy z zakresu tworzenia organizacyjnych warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu, która zapewniła spółce środki finansowe na utrzymanie                  

i zarządzanie obiektem Stadionu.  

   Ponieważ przywołana uchwała, zgodnie ze stosowną decyzją Komisji Europejskiej, 

stanowiła o powierzeniu zadania do 2026 roku i na taki okres została zawarta dotychczasowa 

umowa ze spółką, niezbędne jest podjęcie kolejnej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Opracował:  
 

................................................................................................. 
(data i podpis pracownika) 

Zatwierdził pod względem merytorycznym: 
 
 
 
 
 

................................................................................................. 
(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

Sprawdził pod względem prawnym: 
 
 
 
 
 

................................................................................................. 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

Zatwierdził: 
 
 
 
 
                                                                

................................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka resortowego Zastępcy Prezydenta /  

Skarbnika Miasta / Sekretarza Miasta) 

Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta 
Tychy celem przedłożenia pod obrady 

 
 
 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

Numer nadany przez DUR: 
 

................................................................................................ 

Projekt uchwały kieruję na: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

................................................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady Miasta) 

Odpowiedzialny pracownik (podmiot)  
za realizację uchwały: 

 
 
 

................................................................................................ 

Rozdzielnik: 
 

 PPN 

TYSKI SPORT S.A. 

 DUO 

 DUR 

 RIO 



 

 


